
Metropolia nagrodziła autorów
najlepszych prac dyplomowych
Metropolia rozstrzygnęła pierwszą edycję konkursu na najlepsze
prace dyplomowe – licencjackie, inżynierskie i magisterskie –
o tematyce miast i regionów. Ich autorzy odebrali nagrody w
poniedziałek  (25  kwietnia)  podczas  Europejskiego  Kongresu
Gospodarczego w Katowicach.

Do pierwszej edycji konkursu studenci i absolwenci z obszaru
GZM mogli zgłaszać prace, które zostały obronione od roku
akademickiego  2018/2019.  Tematy  zgłaszanych  prac  mogły
dotyczyć  dowolnych  aspektów  związanych  z  rozwojem  miast  –
szczególną uwagę kapituła oceniająca zwracała na zagadnienia
dotyczące  obszarów  i  projektów,  którymi  zajmuje  się
Metropolia.  Nagrody  w  wysokości  od  2000  zł  do  3500  zł
powędrowały  do  czterech  osób.

Wiktoria Jędrusik (Uniwersytet Ekonomiczny) – Polityka
mieszkaniowa na przykładzie Katowic – praca licencjacka
Kuba Kopecki (Politechnika Śląska) – Ma być zielono.
Błękitno-zielona infrastruktura jako element adaptacji
miast do kryzysu klimatycznego oraz rozwoju przestrzeni
publicznej Katowic – praca magisterska
Natalia  Dwojna  (Politechnika  Śląska)  –  Planowanie
lokalizacji  stacji  ładowania  pojazdów  elektrycznych  –
praca inżynierska
Sara  Malicka-Skrzek  (Politechnika  Śląska)  –  Miasto
sprawiedliwe  –  nowoczesna  mobilność  w  kontekście
kształtowania miasta sprawiedliwego – praca magisterska

Konkurs  na  najlepsze  prace  dyplomowe  to  część  szerszego
projektu  pn.  Metropolia  Nauki,  który  ma  stanowić  pakiet
narzędzi finansowych i organizacyjnych, wspierających uczelnie
w  podnoszeniu  swojej  oferty  edukacyjnej,  a  przez  to
wzmacniających rolę GZM jako ośrodka akademickiego i badawczo-
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rozwojowego.

W Metropolii studiuje blisko 89 tys. studentów. Rozwój oferty
naukowej  i  promocja  potencjału  intelektualnego  to  jeden  z
priorytetów  GZM.  Obok  konkursu  na  prace  dyplomowe,
sztandarowym  programem  w  tym  zakresie  jest  Metropolitalny
Fundusz  Wspierania  Nauki.  W  2021  r.  Metropolia  udzieliła
łącznie  805  tys.  zł  uczelniom  na  swoim  obszarze,  na
organizację  zajęć  ze  światowej  klasy  naukowcami.  Budżet
Funduszu wynosi 8 mln zł.
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